PRESS RELEASE

報道関係者各位



2016 年 12 月 14 日 株式会社アバント 株式会社ディーバ

ディーバ、イギリス ロンドンに新たに販売・保守サポート

拠点を開設。グローバル企業向けの保守サービスを拡大

企業マネジメントの生産性を革新するアバントグループにおいて、グループ経営管理高度化のための連結会計システム及び、経営管理・資金管理ソリューション、アウトソーシングサービスを提供する株式会社ディーバ(本社:東京都港区、社長:森川 徹治、以下ディーバ)は、イギリスの首都ロンドンに販売・保守サポート拠点(DIVA CORPORATION OF UK)を2016年12月8日に開設いたしました。

【世界3拠点での保守サポートの開始】

今回のDIVA CORPORATION OF UK (イギリス ロンドン)の開設により、ディーバの保守拠点は東京本社、ロンドン、アメリカ カリフォルニア (2015年2月開設)のグローバル3拠点に広がりました。各拠点の時差を活かすことにより、世界各国のお客様へよりタイムリーな保守サポート対応を提供することが可能になります。本サポートサービスの提供により、ディーバでは、決算期間中の親会社の負荷の低減、グローバルグループ全体の決算早期化の実現を目指します。

【グローバルサービスラインナップの拡充】

企業のグローバル化を背景に、ディーバ社では主力製品である DivaSystem (連結会計システム) の複数言語対応や、サブ連結対応など、グローバルサービスの拡充につとめてまいりました。

今回のDIVA CORPORATION OF UKの開設をきっかけに、ディーバでは、更なるグローバルサービスの拡充を推進してまいります。

1. 海外子会社サポート

【内容】親会社の経理財務、情報システム部門に代わって、ディーバが DivaSystem(連結決算システム)のグローバル展開に関するサポート対応を一括して引き受けます。 (例:海外子会社からの問い合わせ対応、複数言語のマニュアル整備 など)

【メリット】1. 決算繁忙期における親会社側の負荷低減

2. 時差のない子会社サポートによる、決算早期化の実現

2. 海外サブ連結サポート

- 【内容】在外サブ連結会社が日々の運用をスムーズに行えるよう、DivaSystem の導入、保守サービスを、東京・ロンドン・カリフォルニアの3拠点から提供します。
- 【メリット】1. サブ連結会社における短期間でのスムーズな導入とタイムリーなサポートの実現2. サブ連結展開によるグループ全体のガバナンス強化

【DIVA CORPORATION OF UK の概要】

拠点名: DIVA CORPORATION OF UK

所在地:OFFICE 7 35-37 LUDGATE HILL LONDON EC4M 7.IN UNITED KINGDOM



【株式会社ディーバに関して】

ディーバは 1997 年に、連結会計ソフトウェア分野における専門ベンダーとして設立しました。本社とグループ会社を連動させた連結視点での経営管理基盤をパッケージとして提供し、幅広いパートナー企業とともにコンサルティングサービス、アウトソーシングサービスを提供しています。

経営効率を高める連結会計ソフトウェアには、より信頼性のある製品、および高品質なサービスが求められており、格段に高度化・複雑化したお客様の要件を実現できる経営情報基盤として、国内外を問わず900を超える企業群に選択されています。

今後も、経営情報の透明性を高め、経営品質の向上をサポートし続けます。

なお、2013 年 10 月に株式会社ディーバから株式会社アバントに商号変更し、持株会社制へ移行。新たに株式会社ディーバを設立し、ソフトウェア事業を承継しました。2007 年 2 月、ヘラクレス(現 JASDAQ)に上場した株式会社アバントの 100%子会社です。

社 名: 株式会社ディーバ 設 立: 2013年10月1日

代表者: 代表取締役社長 森川 徹治

URL: https://www.diva.co.jp/index.html

主要業務: ビジネスソリューションパッケージの開発・ライセンス販売・

コンサルティングサービス・サポートサービス など

本社所在地: 東京都港区港南2丁目15番2号 品川インターシティB棟13階

【アバントグループに関して】

アバントグループは「経営が変わる情報をつくる」をテーマに、マネジメントの生産性を革新する企業グループです。アバントをホールディングカンパニーとして、連結会計のディーバ、ビジネスインテリジェンスのジールを中心に、グループ4社で専門性の高いソリューションを提供しています。

<アバントグループ>

- ○株式会社アバント
- ○株式会社ディーバ
- ○株式会社ジール
- ○株式会社インターネットディスクロージャー
- ODIVA CORPORATION OF AMERICA

AVANT

DIVA®

<株式会社ディーバの製品・サービスに関するお問い合わせ先> 株式会社ディーバ 広報担当 /西原 TEL:03-5782-8628/MAIL: mkt@diva.co.jp

<本リリースに関するお問い合わせ先> 株式会社アバントPR事務局(株式会社ベクトル内) / 中野 TEL:03-6825-3020/MAIL:avant_pr@vectorinc.co.jp